2

[image: ektr-s-cnt 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 №

	О реализации городского проекта
«Предпринимательские классы» в 2022/2023 учебном году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации города Екатеринбурга на 2022/2023 учебный год, в целях популяризации предпринимательства и предпринимательского образования, формирования предпрофессиональных умений у обучающихся общеобразовательных организаций города Екатеринбурга

1. Обеспечить реализацию городского проекта «Предпринимательские классы» среди общеобразовательных организаций города Екатеринбурга
(далее – Проект).
2. Утвердить список общеобразовательных организаций - участников Проекта в 2022/2023 учебном году (далее – Проект) на основании заявок районных управлений образования (Приложение).
3. Руководителям общеобразовательных организаций, включенных в реализацию Проекта обеспечить:
1) согласование расписания занятий образовательного курса «Предпринимательские классы» для обучающихся 8-10 классов
(далее – образовательный курс) с Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Уральский государственный экономический университет» (далее –УрГЭУ);
2) организационное и информационное сопровождение обучающихся, включенных в образовательный курс;
3) контроль за участием обучающихся в Проектe.
4. Начальникам районных управлений образования обеспечить координацию деятельности общеобразовательных организаций - участников Проекта и УрГЭУ.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя начальника Департамента образования Бабченко О.И.

Начальник Департамента
	К.В.Шевченко

Вр-4851044
Вр-4851044
image1.wmf